Kurrikula: gjuhë dhe komunikim 
Tema mësimore : Foljet në kohën e pakryer


Rezultatet e të nxënit 
1.Dallon foljet në fjali ,duke u nisur nga koncepti dje, sot, nesër 
2.Zgjedhon foljet në kohën e pakryer 
3.Përshtat foljen  në kohën e pakryer  

Përshkrimi aktivitetit:
[bookmark: _GoBack]-Në fillim nxënësve ju tregohet që folja është pjesë e ndryshueshme e ligjeratës e cila tregon një veprim.                                                                                                      Më pas nxënësve u tregohet që folja ndahet në disa kohë (koha e tashme, e ardhme, e kryer, e pakryer).                                                                                                              Nxënësve u ipet disa fjali nga ata kërkohet që në ato fjali të dallojnë foljen.                                                                                                                     Nxënësve më pas ju sqarohet se si zgjedhohet folja në veta në numrin njëjës dhe shumës në bazë të shembullit (këndoja).  Në vazhdim ipen disa fjali të thjeshta dhe nga nxënësit kërkohet t’i vedosin foljet në vendin e duhur për ta formuar fjalinë. Nxënësve u ipen disa folje si psh (mësoja, shkoja) dhe ata të bëjnë zgjedhimin e foljeve në veta në numrin njëjës dhe shumës. 







                                                                                                                                                                                                                        Folja në kohën e tashme  



TREGON NJË VEPRIM QË PO KRYHET  TANI  







    Folja në kohën e ardhme 






Folja në kohën e kryer 











TREGON NJË VEPRIM QË KRYHET MË VONË  





VEPRIMI I SHPREHUR NGA FOLJA KA NDODHUR NË NJË KOHË QË KA KALUAR                                        

                                              

Lexo tekstin nënvizo foljet :

Atë ditë kërkoja një [image: C:\Users\LefNosi 1\Desktop\ice crem.jpg].
Ti më kërkoje mua kurse nëna kërkonte të shkonim te tezja.    [image: C:\Users\LefNosi 1\Desktop\tezja.png] 
 Ne kërkonim të blinim  [image: C:\Users\LefNosi 1\Desktop\mollat2.jpg]   


Zgjedho foljet 
Unë  këndoja 
Ti këndoje 
Ai /ajo këndonte 
Ne këndonim 
Ju këndonit 
 Ata /ato këndonin 




              Vendos foljet në vendin e duhur: kërkoja , këndonin, dinim, dinte.  [image: C:\Users\LefNosi 1\Desktop\gatuan.png]              [image: C:\Users\LefNosi 1\Desktop\rregullat e shkolles.jpg]                 
[image: C:\Users\LefNosi 1\Desktop\grup kedonin.jpg]          [image: C:\Users\LefNosi 1\Desktop\libri.jpg]                                                        

            








1. Nxënësit ___________________  në festival.
2. Unë  ______________________  librin tim. 
3. Erëza ____________________ të gatuante. 
4. Ne __________________ që në shkollë ka rregulla . 
    


                                     Plotëso vendet boshe në table : 
	Unë mësoja 
	Unë shkoja 

	Ti 
	Ti 

	Ai /ajo 
	

	Ne 
	

	Ju
	

	Ata /ato 
	







Detyrë shtëpije:
1.Shkruaj një fjali me foljet lexoj dhe këndoj . 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	


Materialet e nevojshme: Letra, lapsi , goma, ngjyrat , ilustrime të foljeve të ndryshme. 
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